
Příloha č. 1: PODKLAD PRO VYSTAVENÍ DAŇOVÉHO DOKLADU 

 
Akce: Fakturace nákladů vynaložených na odstranění ropné havárie 

ze dne 19. 7. 2019 – škodní událost 18/19/3 
 
Zhotovitel:             Povodí Labe, státní podnik          

        Závod Roudnice nad Labem 
        Nábřežní 311,              
        41301 Roudnice n/L 

 
 
Odběratel IČ:        26161516                                                         
Název :             MONDI Štětí, a.s.          
sídlo:           Litoměřická 272, Štětí, 411 08 
 
Forma  úhrady: převodem 
Vznik daňové povinnosti: 22. 8. 2019 
Splatnost: 30 dní po obdržení daňového dokladu                                Objednávka číslo: není 

 
Ropná havárie vznikla 19. 7. 2019, bylo nutné připravit (instalovat) nornou stěnu. Norná stěna byla 
instalovaná do 21. 7. 2019. Likvidaci ropných látek provedly záchranné složky ve spolupráci 
s pracovníky VD Roudnice nad Labem z místa instalace norné stěny v profilu jezu Roudnice. Byla 
objednána odborná firma na likvidaci nebezpečných látek. Všechny finanční náklady, které vznikly 
státnímu podniku, budou přefakturovány firmě MONDI, která ropnou havárii způsobila. 

 
PŘEDMĚT  PLNĚNÍ:    
                                                                                                       

Kód 
 dle ceníku PLA 
2019/ Daňový 

doklad 

 
Položka 

 
Množství/ jed.cena /hod 

(km) 

 
Kč bez DPH  

1 9VC0400 Vedoucí pracovník 10 tř. 695 Kč/hod x 14 hodin 9 730 

2 9VC0402 Samostatný odborný pracovník 7 tř.  430 Kč/hod x  26 hodin 11 180  

3 9VC0403 Odborný pracovník 5 – 6 tř.  347 Kč/hod x  51 hodin 17 697 

4 9VC0631 Manipulační loďka s přívěsným 
motorem do 15PS provoz 

182,00 Kč/hod x 25 hodin 
4 550 

5 9VC0450 Jízda služebního vozidla nad 
200ccm (Bez mzdy řidiče)  

10 Kč/Km x 260 km 
2 600 

6 9VC0625 TR Adam 3 096 Kč/hod x 1,5 hodin 4 644 

7 9VC0782 Plovoucí nosič 1 038 Kč/hod x 1,5 hodin 1 557 

8 9VC0526 AD 28 man. na nosiči 2 134 Kč/hod x  1 hodina 2 134 

9 
PL0049906 

Likvidace nebezpečného odpadu 
odbornou firmou  

- 
11 550 

10 Nákup 
srpen 19 

Sorpční materiál (4 ks pytlů po 20 
kg) 

540 Kč/ks x 4 
1 800 

11 Nákup 
srpen 19 

Plastové sudy s víkem (5 ks) 
1090 Kč/ks x 5 

5 450 

celkem               72 892 Kč bez DPH 
 
Vystavila: XXXXXXXXXXXX    
Datum: 22. 8. 2019                 

 
za odběratele schválil a s úhradou souhlasí:                               

 
Přílohy: 
Protokol o škodě č. 18/19/3  
Podrobný rozpis činností PLA 

 



Protokol o škodě č. 18/19/3 

1. Ke škodě došlo dne: 19. 7. 2019 v 13:15 hodin (čas informace z VHD) 

2. V odboru (středisku): závod Roudnice n. L., PTÚ Roudnice (PS Děčín, PS Roudnice, PS 
Ústí nad Labem, PS služeb Litoměřice) 

3. Popis škody (uvést skutkové okolnosti, případně doklad o zaplacení penále, zdržného atd.)/+ 
Dne 19. 7. 2019 v 13:15 hodin ohlásil pracovník VHD HK vzniklou ropnou havárii. 
Vznikem havárie byla lokalita v ř. km 810,75 PB u výústního objektu Mondi Štětí.  
19. 7. 2019 výjezd úsekového technika PS Roudnice na místo vzniku havárie 
                   Instalace norné stěny v profilu jezu Roudnice pracovníky VD (včetně  
                   manipulací s jezem) 
20. 7. 2019 výjezd havarijního technika VS PS Děčín 
         Výstavba norné stěny v horním plavebním kanále a zastavení plavby 
                    Dohled norné stěny a likvidace havárie pracovníky VD Roudnice 
21. 7. 2019  výjezd havarijního technika VD PS Děčín 

        Likvidace ropné havárie, demontáž norné stěny, povolení plavby a    
        manipulace s jezem pracovníky VD Roudnice 

23. 7. 2019  Převoz sudů do areálu se sorbentem a havarijním znečištěním 
                    Manipulace se sudy pracovníky VD Roudnice 
Dále bude nutno doplnit havarijní prostředky VD Roudnice a objednat odbornou firmu 
na odvoz nebezpečných látek. 

4. Škodu vyšetřoval: (jméno a funkce):      
 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX – toho času havarijní technik v pohotovosti 

5. Příčina vzniku škody:  
Příčinou vzniku škody byl únik ropných látek do vodního toku. 

6. Výše škody (skutečná nebo pravděpodobná):                                                                         
Předpokládaná částka finančních nákladů je uvedena v příloze – finanční vyčíslení 
nákladů. 

7. Návrh na likvidaci škody a jejich následků, označení zaměstnance odpovědného za vznik 
škody včetně uvedení porušené povinnosti a svědků škodní události, včetně návrhu na 
způsob a výši uplatnění náhrady škody: 
Likvidaci ropných látek provedly záchranné složky ve spolupráci s pracovníky VD 
Roudnice nad Labem z místa instalace norné stěny v profilu jezu Roudnice. Bude 
objednána odborná firma na likvidaci nebezpečných látek. Všechny finanční náklady, 
které vznikli státnímu podniku, budou přefakturovány firmě MONDI, která ropnou 
havárii způsobila. 

V Ústí nad Labem dne: 23. 7. 2019    
zapsala: XXXXXXXXXXX    podpis vedoucího odboru (střediska): 
       XXXXXXXXXXXXXXXX 
       XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Příloha:  
- fotodokumentace, pořízena dne 19. 7. 2019, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX a dne                          

20. 7. 2019 XXXXXXXXX 
- Finanční vyčíslení nákladů - předpoklad 



FOTODOKUMENTACE    

 
Lokalita místa vzniku havárie – ř.km 810,75 pravý břeh 

 
Fotodokumentace ze dne 19. 7 .2019, XXXXXXXXXXX 

 

 
Instalovaná norná stěna v havarijním profilu Roudnice n.L. – v profilu jezu 



 
 

 
 

 
Havarijní zanečíštění, zachycené na norné stěně 



 
 

 
Likvidace ropné havárie – sorbční prostědek do vodního toku 

 
 

 
Sudy s havarijním znečištěním a sorbentem 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 
 

 
Instalovaná norná stěna HZS v horním plavebním kanále 

 
 
 
 



 
 
 
 

 
Norná stěna v HPK se sorbentem 

 

 
Likvidace havarijního znečištění 

 
Fotodokumentace ze dne 20. 7. 2019 

XXXXXXXXXXXXX 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Podrobný rozpis činností na likvidaci ropné havárie pracovníky a mechanizací 

Povodí Labe, státní podnik 

Pátek 19. 7. 2019 

Instalace norné stěny, manipulace na jezu pracovní činnost ÚT: 
 
Kód z ceníku 

PLA 
název Doba trvání 

práce 
Kč/hod Cena celkem 

Kč bez DPH 
9VC0402 Samostatný odborný 

pracovník 7 tř.  
Vedoucí jezný 

14:00 – 18:00 hodin,  
         4 hod. 
Úsekový technik 
13:30 – 14:30 hodin,  

          1 hod.  
5 hodin celkem 

430 Kč/hod 2 150 Kč 

9VC0403 Odborný pracovník  
5 – 6 tř.  

Jezný 2 osoby 
14:00 – 18:00 hodin,  

4 hod. 
15:00 – 18:00 hodin,  

3 hod. 
7 hodin celkem 

347 Kč/hod 2 429 Kč 

 
Mechanizace Povodí Labe, statní podnik: 
 
Kód z ceníku 

PLA 
název Doba trvání 

práce 
Kč/hod Cena celkem 

Kč bez DPH 
9VC0631 Manipulační loďka 

s přívěsným motorem 
do 15PS provoz 

14:00 – 18:00 
hodin,  

4 hod. celkem 

182,00 Kč/hod 728 Kč 

9VC0450 Jízda služebního 
vozidla nad 200ccm 
(Bez mzdy řidiče)  

32 Km 10Kč/Km 320 Kč 

 

Sobota 20. 7. 2019 

Dohled norné stěny a likvidace ropné havárie: 
 
Kód z ceníku 

PLA 
název Doba trvání práce Kč/hod Cena 

celkem 
Kč bez DPH 

9VC0400 Vedoucí pracovník 
10 tř 

7:00 – 14:30 hodin, 
7,5 hod. celkem 

695 Kč/hod 5 212,5 Kč 

9VC0402 Samostatný odborný 
pracovník 7 tř.  

Vedoucí jezný 
6:00 – 19:00 hodin,  
13 hod celkem 

430 Kč/hod  5 590 Kč 

9VC0403 Odborný pracovník  
5 – 6 tř.  

Jezný 3 osoby 
8:00 – 19:00 hodin,  

11 hod  
9:00 – 13:00 hodin,  

4 hod. 
6:00 – 18:00 hodin,  

12 hod 
27 hodin celkem 

347 Kč/hod  9 369 Kč 

 
Mechanizace Povodí Labe, statní podnik: 
 
Kód z ceníku 

PLA 
název Doba trvání 

práce 
Kč/hod Cena celkem 

Kč bez DPH 
9VC0631 Manipulační loďka 

s přívěsným motorem 
do 15PS provoz 

6:00 – 19:00 hodin,  
13 hod. celkem 

182,00 Kč/hod 2 366 Kč 
 

9VC0631 Jízda služebního 
vozidla nad 200 ccm 
(bez mzdy řidiče) 

96 km 10,00 Kč/km 960 Kč 



 

Neděle 21. 7. 2019 

Dohled norné stěny, likvidace ropné havárie a manipulace s jezem: 
 
Kód z ceníku 

PLA 
název Doba trvání práce Kč/hod Cena 

celkem 
Kč bez DPH 

9VC0400 Vedoucí pracovník 
10 tř 

6:30 – 13:00 hodin, 
6,5 hod. celkem 

695 Kč/hod 4 517,5 Kč 

9VC0402 Samostatný odborný 
pracovník 7 tř.  

Vedoucí jezný 
6:00 – 14:00 hodin,  
8 hod. celkem 

430 Kč/hod 3 440 Kč 

9VC0403 Odborný pracovník  
5 – 6 tř.  

Jezný 2 osoby 
9:00 – 14:00 hodin,  

5 hod.  
6:00 – 14:00 hodin,  

8 hod 
13 hodin celkem 

347 Kč/hod 4 511 Kč 

 
Mechanizace Povodí Labe, statní podnik: 
 
Kód z ceníku 

PLA 
název Doba trvání práce Kč/hod Cena celkem 

Kč bez DPH 
9VC0631 Manipulační loďka 

s přívěsným motorem 
do 15PS provoz 

6:00 – 14:00 hodin,  
8 hod. celkem 

182,00 Kč/hod  1 456 Kč 

9VC0631 Jízda služebního 
vozidla nad 200 ccm 
(bez mzdy řidiče) 

132 km 10,00 Kč/km 1 320 Kč 

 

Úterý 23. 7. 2019  
 
Manipulace s plnými sudy se sorbentem a havarijním znečištěním (odebráno v neděli), přesun 
mechanizací z plata pod velínem jezu do areálu PK, celkem 10 ks sudů: 
 
Kód z ceníku 

PLA 
název Doba trvání 

práce 
Kč/hod Cena celkem 

Kč bez DPH 
9VC0625 TR Adam 1,5 h 3 096 Kč/hod 4 644 Kč 
9VC0782 Plovoucí nosič 1,5 h 1 038 Kč/hod 1 557 Kč 
9VC0526 AD 28 man. na nosiči 1 h 2 134 Kč/hod 2 134 Kč 
 
Manipulace se sudy na platě pod velínem jezu a v areálu PK: 
 
Kód z ceníku 

PLA 
název Doba trvání práce Kč/hod Cena 

celkem 
Kč bez DPH 

9VC0403 Odborný pracovník  
5 – 6 tř.  

Jezný 2 osoby 
4 hodiny celkem 

347 Kč/hod 1 388 Kč 

 
 
 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 


